
Išlaikykite charizmos šviežumą. 
Nuolat atnaujinat „pirmąją meilę“. 

Nuolat kelyje, nuolat judėjime, nuolat 
atviri Dievo staigmenoms. 

daugelio tėvu
JIS TAPO

„JIS ATRADO KRISTŲ, 
TIKRĄJĮ DŽIAUGSMĄ“
Kun. Giussani užaugo namuose, jo paties žodžiais tariant, 

kuriuose buvo mažai duonos, bet daug muzikos, taigi jis 
nuo pat pradžios buvo paliestas, geriau pasakius, sužeistas, 
grožio troškimo. Vis dėlto jis nepasitekino tik įprastu grožiu, 
banaliu grožiu; jis ieškojo paties Grožio, begalinio Grožio, ir 
taip jis rado Kristų. Kristuje jis atrado tikrąjį grožį, gyvenimo 
kelią, tikrąjį džiaugsmą.

Kun. Giussani iš tiesų nenorėjo pasilaikyti gyvenimo sau, bet 
atidavė savo gyvenimą, ir būtent taip atrado gyvenimą ne tik 
sau, bet ir daugeliui kitų. Jis tikrai tapo tėvu daugeliui ir, ves-
damas žmones ne į save, bet į Kristų, jis laimėjo daug širdžių, 
padėjo pasaulį padaryti geresnį, atverti pasaulio duris į dangų.

„GILIAI ŽMOGIŠKAS“
Sutikau pristatyti šią kun. Giussani knygą („Kodėl Baž-

nyčia?“), dėl dviejų priežasčių. Pirmoji yra labiau asme-
niška, tai – visa, ką gera man per šiuos dešimtmečius jis 
padarė, kaip kunigas ir kaip žmogus, per savo knygas ir 
straipsnius. Tačiau norėčiau pasakyti dar kai ką: Giussani 
pakeitė mano mąstymą, jis man suteikė žvilgsnį, padedantį 
giliau suprasti gyvenimą ir tikėjimą. Jis man, krikščioniui ir 
žmogui, davė daug gera.

Antroji priežastis yra mano įsitikinimas, jog jo mąstymas 
yra giliai žmogiškas, aktualus žmogui, ir pasiekia giliausius 
žmogaus troškimus. Dėl šių dviejų priežasčių džiaugiuosi, 
galėdamas pristatyti šią knygą.

2005. JOSEPH RATZINGER

2005. JORGE MARIO BERGOGLIO

NUO MANO GYVENIMO IKI JŪSŲ 12

B A Ž N Y Č I O S  V A G O J E

© Fraternità di Comunione e Liberazione

Popiežius Pranciškus judėjimų kongrese, 2014


